INDICAÇÃO Nº 81/2021

 “Solicitando de manutenção na Escola no Bairro das

Pitangueiras de Baixo.

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, realize a manutenção na Escola do Bairro Pitangueiras de Baixo.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido a crescente vegetação que toma conta do

local, que mesmo sem as aulas, por conta da pandemia da COVID-19, precisa de

cuidados, não só pela vegetação como mostra as fotos em anexo, mas também na

manutenção de sua estrutura, se necessário.

Esta manutenção se faz necessária visando o bem-estar dos alunos e

funcionários no retorno as aulas presencias, preservando a escola e mantendo sua

estrutura de forma utilizável.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de maio de 2021.

Daniel Marciano Basílio

- Vereador -

ANEXO